Riwayat Hidup Khalifah Umar Ibn Khattab (13-23 H/634-644 M)
1. Masa Kanak-Kanak Umar ibn Khattab

Menurut suatu riwayat yang otentik, Umar ibn Khattab dilahirkan
empat puluh tahun sebelum hijrah Nabi.